
UCHWAŁA NR II/10/2018
RADY GMINY KROŚCIENKO WYŻNE

z dnia 3 grudnia 2018 r.

w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm.) art. 8, art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 12 stycznia 
1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1445 z późn. zm.) oraz obwieszczenia Ministra 
Finansów z dnia 25 lipca 2018 r. w sprawie górnych granic stawek kwotowych podatków i opłat lokalnych na 
rok 2019 r. (M.P. z 2018 r. poz. 745) oraz obwieszczenia Ministra Finansów z dnia 15 października 2018 r. 
w sprawie stawek podatku od środków transportowych obowiązujących w 2019 r. (M.P. z 2018 r. poz. 1018) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Określa się roczne stawki podatku od środków transportowych w następującej wysokości:

1) od samochodów ciężarowych o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton:

a) powyżej 3,5 tony do 5,5 ton włącznie - 620,00 zł,

b) powyżej 5,5 tony do 9,0 ton włącznie - 880,00 zł,

c) powyżej 9,0 ton i poniżej 12 ton - 1 040,00 zł;

2) od samochodów ciężarowych o liczbie osi, dopuszczalnej masie całkowitej i bez względu na rodzaj 
zawieszenia osi jezdnych równej lub wyższej niż 12 ton:

a) dwie osie:

- nie mniej niż 12 ton do mniej niż 15 ton - 1 240,00 zł,

- nie mniej niż 15 ton i więcej - 1 710,00 zł,

b) trzy osie:

- nie mniej niż 12 ton do mniej niż 17 ton - 1 160,00 zł,

- nie mniej niż 17 ton do mniej niż 25 ton - 1 600,00 zł,

- nie mniej niż 25 ton i więcej - 2 000,00 zł,

c) cztery osie i więcej:

- nie mniej niż 12 ton do mniej niż 29 ton - 1 860,00 zł,

- nie mniej niż 29 ton do mniej niż 31 ton - 3 000,00 zł,

- nie mniej niż 31 ton i więcej - 2 900,00 zł,

3) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów od 3,5 tony i poniżej 12 ton - 1 100,00 zł;

4) od ciągników siodłowych i balastowych przystosowanych do używania łącznie z naczepą lub przyczepą 
o liczbie osi, dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojazdów i bez względu na rodzaj zawieszenia osi 
jezdnych równiej lub wyższej niż 12 ton:

a) dwie osie:

- nie mniej niż 12 ton do mniej niż 18 ton - 1 230,00 zł,

- nie mniej niż 18 ton do mniej niż 25 ton - 1 500,00 zł,

- nie mniej niż 25 ton do mniej niż 31 ton - 1 700,00 zł,

- nie mniej niż 31 ton i więcej - 2 300,00 zł,

b) trzy osie i więcej:

- nie mniej niż 12 ton do mniej niż 40 ton - 2 440,00 zł,

Id: E6FA58FD-2EDE-4FB3-B172-E184BEB81302. Podpisany Strona 1



- nie mniej niż 40 ton i więcej - 3 160,00 zł,

5) od przyczep i naczep o dopuszczalnej masie całkowitej łącznie z pojazdem silnikowym, z wyjątkiem 
związanych wyłącznie z działalnością rolniczą prowadzoną przez podatnika podatku rolnego:

a) od 7 ton i poniżej 12 ton - 690,00 zł,

6) od przyczep i naczep o liczbie osi, dopuszczalnej masie całkowitej, które łącznie z pojazdem silnikowym i bez 
względu na rodzaj zawieszenia osi jezdnych, z wyjątkiem związanych wyłącznie z działalnością rolniczą 
prowadzoną przez podatnika podatku rolnego równej lub wyższej niż 12 ton:

a) jedna oś:

- nie mniej niż 12 ton do mniej niż 25 ton - 1 100,00 zł,

- nie mniej niż 25 ton i więcej - 1 310,00 zł,

b) dwie osie:

- nie mniej niż 12 ton do mniej niż 33 tony - 1 360,00 zł,

- nie mniej niż 33 tony do mniej niż 38 ton - 1 760,00 zł,

- nie mniej niż 38 ton i więcej - 2 320,00 zł,

c) trzy osie i więcej:

- nie mniej niż 12 ton do mniej niż 38 ton - 1 360,00 zł,

- nie mniej niż 38 t i więcej - 1 600,00 zł,

7) od autobusów, w zależności od liczby miejsc do siedzenia poza miejscem kierowcy:

a) mniejszej niż 22 miejsca - 680,00 zł,

b) równej lub większej niż 22 miejsca - 1090,00 zł.

§ 2. Podatek od środków transportowych - bez wezwania – uiszczają:

1) osoby fizyczne w kasie Urzędu Gminy lub na rachunek bankowy Urzędu Gminy;

2) osoby prawne oraz jednostki organizacyjne nieposiadające osobowości prawnej na rachunek bankowy Urzędu 
Gminy.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Krościenko Wyżne.

§ 4. Traci moc UCHWAŁA NR XXIX/223/2017 Rady Gminy Krościenko Wyżne z dnia 27 października 
2017 r. w sprawie określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych (Dz. Urz. Woj. 
Podkarpackiego z 2017 r. poz. 3678).

§ 5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Podkarpackiego z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2019 roku.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Krościenko Wyżne

Krzysztof Podkul

Id: E6FA58FD-2EDE-4FB3-B172-E184BEB81302. Podpisany Strona 2




